

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Kętrzyn.**

**Wyjaśnienie treści  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły pisma od potencjalnych wykonawców z prośbą o wyjaśnienie i ewentualne zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W związku z powyższym zamawiający działając na podstawie art.38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udziela następujących wyjaśnień:

- **Część I** Zamówienia: ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od stłuczenia.
- **Część II** Zamówienia: ubezpieczenia komunikacyjne w zakresie OC, AC, NNW, ASS.
- **Część III** Zamówienia: ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych

**Pytanie 1.** Czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Gmina nie zarządza wysypiskiem śmieci.

**Pytanie 2.** Czy Gmina zarządza basenem, pływalnią, kąpieliskiem?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Gmina nie zarządza basenem, pływalnią, kąpieliskiem.

**Pytanie 3.** Czy Gmina przekazuje utrzymanie dróg innym podmiotom zewnętrznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Gmina powierza jedynie odśnieżanie dróg innym podmiotom zewnętrznym.

**Pytanie 4.** Proszę o podanie oddzielnie długości dróg utwardzonych i nieutwardzonych.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że długość dróg utwardzonych wynosi 17,7 km, a nieutwardzonych 23,8 km

**Pytanie 5.** Czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci?

**Pytanie 5.** Proszę o wprowadzenie limitu dla rozszerzenia OC pracodawcy w wysokości 500 000,00 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla rozszerzenia OC pracodawcy w wysokości 500 000,00 zł

**Pytanie 6.** Proszę o zmianę zapisu w definicji huraganu na: „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17 m/s”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7.** Proszę o wprowadzenie limitu w definicji zalania w wysokości 100 000,00 zł dla zapisu „szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody).” Pozostałe zapisy definicji bez limitu.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w definicji zalania w wysokości 100 000,00 zł dla zapisu „szkody powstałe w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków lub budowli, jeżeli rozszczelnienie dachu i innych elementów powstało pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody).

**Pytanie 8.** Proszę o uzupełnienie w wykazie budynków informacji z jakich materiałów wykonane są budynki: materiał ścian, strop, pokrycie dachu. Jeżeli nie jest możliwe zebranie tych wiadomości proszę o podanie przynajmniej klasę palności.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli.

**Pytanie 9.** Proszę o wskazanie budynków zabytkowych bądź podlegających nadzorowi konserwatora zabytków.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż obiekty podlegające nadzorowi konserwatora zabytków to obiekty wymienione w następujących pozycjach wykazu budynków/budowli : 7, 9, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 27, 28, 29, 53, 56, 57, 64 oraz budynek Szkoły Podstawowej w Kruszewcu.

**Pytanie 10.** Czy w miejscach ubezpieczenia od 2007 roku do dnia dzisiejszego wystąpiła powódź lub podtopienia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w miejscach ubezpieczenia od 2007 roku do dnia dzisiejszego nie wystąpiła powódź ani podtopienia.

**Pytanie 11.** Wnosimy o podanie wysokości i przyczyn szkód za lata 2009 – 2010.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie jest w stanie w tak krótkim czasie przedstawić rzetelnych danych o wysokości i przyczynach szkód za lata 2009-2010.

**Pytanie 12.** Wnosimy o opis stanu technicznego budynków

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli.

**Pytanie 13.** Wnosimy o informację czy na terenie gminy jest straż gminna / miejska. Jeżeli jest proszę podać liczbę i podlimit sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że na terenie gminy nie ma straży gminnej/ miejskiej.

**Pytanie 14.** Wnosimy o zmianę w definicji huraganu z „wiatr o prędkości nie mniej niż 13,9 m/sek)” na zapis „wiatr o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/sek.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15.** Dla szkód w środowisku wnosimy o włączenie klauzuli:

„Klauzula - szkody środowisku

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych w SIWZ i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji

zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:

1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsięwzięcia,

2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,

3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,

4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,

5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.

2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.

3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 16.** Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi wymagają napraw, które wykonywane są w miarę posiadanych środków.**

**Pytanie 17.** Prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

„Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Ubezpieczonego.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 18.** Wnosimy o informacje ile pojazdów mechanicznych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiada Gmina

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada pojazdów mechanicznych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, ale nie wyklucza, że w trakcie trwania umowy może nabyć takiego rodzaju pojazdy.**

**Pytanie 19.** Wnosimy o informację czy do zadań gminy należy dowóz dzieci do szkoły.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do zadań Gminy należy dowóz dzieci do szkoły.**

**Pytanie 20.** W przypadku prowadzenia parkingu, prosimy o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:

- 1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,
- 2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoruująca widzi cały teren parkingu,
- 3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,
- 4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),
- 5) posiada zapórę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozoruującą parking.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzi parkingi niestrzeżone, które:**

- nie posiadają oddzielnych miejsc parkingowych dla samochodów osobowych ciężarowych, autobusów,
- nie posiadają pomieszczenia dozoru, z którego osoba dozoruująca widzi cały teren,
- są oświetlone w porze nocnej,
- nie posiadają łączności telefonicznej, radiowej z Policją
- nie posiadają zapory, szlabanu z kolczatką lub innych urządzeń blokujących wjazd lub wyjazd pojazdu,
- ze względu na brak wydzielonych miejsc postojowych, zamawiający nie posiada danych dotyczących liczby tych miejsc.

**Pytanie 21.** Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC za szkody z tytułu organizowania pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatowo – wychowawczą – limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ubezpieczeniu OC za szkody z tytułu organizowania pobytów dzieci i młodzieży poza placówką oświatowo – wychowawczą jest wprowadzony limit 100 000,00 zł**

**Pytanie 22.** Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody powstałe na terenach obiektów sportowo rekreacyjnych, kulturalnych, świetlic, placów zabaw, parków, skwerów, ogrodów, cmentarzy i plaży należących i / lub administrowanych przez ubezpieczającego/Ubezpieczonego wyrażone osobom trzecim korzystającym z tych obiektów – limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 23.** Wnosimy o informację czy gmina zarządza wysypiskiem, jeśli tak prosimy o wypełnienie i przesłanie załączonego kwestionariusza. Jeżeli nie to czy w najbliższym czasie (rok, dwa czy trzy lata) będzie zarządzać.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zarządza wysypiskiem śmieci i nie planuje zarządzania wysypiskiem.**

**Pytanie 24.** Czy Gmina Kętrzyn znajduje się na terenie zagrożonym ryzykiem powodzi, podtopienia?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina Kętrzyn nie znajduje się na terenie zagrożonym ryzykiem powodzi, podtopienia.**

**Pytanie 25.** Czy w gminie Kętrzyn miały miejsce w ostatnich 20 latach szkody powodziowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w Gminie Kętrzyn w ostatnich 20 latach nie występowały szkody powodziowe.

**Pytanie 26.** Czy w gminie Kętrzyn znajduje się wysypisko śmieci, czy gmina zarządza wysypiskiem śmieci?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w Gminie Kętrzyn znajduje się wysypisko śmieci, jednocześnie informuje, iż Gmina nie zarządza wysypiskiem śmieci.

**Pytanie 27.** W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz odpowiedzialności cywilnej

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

**Wszystkie obiekty/ lokalizacje były objęte ochroną ubezpieczeniową.**

**Istotnymi różnicami między obecnie obowiązującą umową a zakresem wykazanim w SIWZ są:**

- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej z 500 000 zł do 800 000 zł
- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej władzy publicznej ze 100 000 zł do 200 000 zł
- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi z 400 000 zł do 500 000 zł

**Poza tymi zmianami zakres ochrony określony w SIWZ jest bardzo podobny do obecnie obowiązującego.**

**Franszyzy i udziały własne w obecnie obowiązujących umowach przedstawiają się następująco:**

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych- brak fransyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku- brak fransyz i udziałów własnych- jedynie fransyza redukcyjna w wysokości 200 zł tylko dla kradzieży zwykłej
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – brak fransyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – fransyza integralna w wysokości 300 zł.

**W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy fransyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.)**

**Pytanie 28.** Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany w SIWZ, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.**

**Pytanie 29.** Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zbczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie zagrożonych lokalizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie zagrożonym osuwiskami skarp lub zbczy.**

**Pytanie 30.** Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie dane dotyczące stanu technicznego budynków i budowli, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli.**

**Żaden z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest przeznaczony do rozbiórki.**

**Pytanie 31.** Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, jednocześnie informuje, że został zgłoszony jeden pustostan- Budynek "Mazur" Karolewo mieszczący się pod adresem Karolewo 15C.**

**Pytanie 32.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty są użytkowane zgodnie ze swoim przeznaczeniem.**

**Pytanie 33.** Prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się powyżej poziomu gruntu.**

**Pytanie 34.** Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie prowadzi robót budowlano-montażowych. Jednocześnie informuje, iż planowane są takie prace w Wieży Ciśnień w Karolewie. Planowana wartość zamówienia inwestycyjnego- 190 856,11 zł**

**Pytanie 35.** Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód, do powstania których doszło wskutek złego stanu technicznego zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, dachy, kłapy zewnętrzne, drzwi, okna jak i wewnętrznych, - korytarze, schody, zsypy, windy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 36.** Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź ani lokalne podtopienia.**

**Pytanie 37.** Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.**

**Pytanie 38.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.**

**Pytanie 39.** Prosimy o informacje jakie imprezy Zamawiający organizuje, czy posiada ich kalendarz.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie określić szczegółowego wykazu imprez i nie posiada ich kalendarza.**

**Pytanie 40.** Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzania stanu technicznego podległej infrastruktury oraz czy wykonawcom remontów i modernizacji dróg stawia się wymóg posiadania polis OC.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprawdzanie stanu technicznego podległej infrastruktury odbywa się w odniesieniu do bieżących potrzeb, oraz, że od wykonawców remontów i modernizacji dróg nie wymaga się posiadania polis OC.**

**Pytanie 41.** Prosimy o potwierdzenie że zamawiający ani żadna jednostka mu podległa nie prowadzi działalności medycznej/lecniczej. A jeżeli prowadzi to prosimy o wyłączenie tej działalności z zakresu ochrony.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi działalności medycznej/lecniczej oraz, że żadna podległa mu jednostka też nie prowadzi takiej działalności.**

**Pytanie 42.** Wnioskujemy o potwierdzenie że ochroną nie są objęte szkody spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek**

**lub żywnieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny)**

**Pytanie 43.** Prosimy o przesłanie wykazu dróg.

**Odpowiedź: Zamawiający przedstawia wykaz dróg w załączeniu.**

**Pytanie 44.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 32**

**Pytanie 45.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są poddawane przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.**

**Pytanie 46.** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami.**

**Pytanie 47.** Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż PML wynosi 5 879 091,24 zł- dotyczy Gimnazjum w Karolewie.**

**Pytanie 48.** W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnoskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 49.** W odniesieniu do pustostanów i mienia wyłączzonego z eksploatacji wnoskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 50.** Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;  
-wykazu ich lokalizacji (adresu),  
-jednostkowych sum ubezpieczenia,  
- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?  
-sposobu ich zabezpieczenia  
-podanie przyczyny ich wyłączenia,



- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż został wykazany jeden pustostan- Budynek "Mazur" Karolewo mieszczący się pod adresem Karolewo 15C. Jednostkowa suma ubezpieczenia za ten budynek to 654 900 zł. Budynek ten nie jest dozorowany przez 24 h/dobę. Jest zabezpieczony systemem alarmowym. Media nie zostały wyłączone. W budynku nie znajduje się mienie. Budynek ten został nabyty jako nieużytkowany i taki jest jego status do dnia dzisiejszego.**

**Pytanie 51.** Prosimy o informację, na jaki dzień została podana szkodowość Klienta i jaki dokładnie okres ona obejmuje.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana na dzień 14.04.2014 r. i obejmuje okres od 01.06.2011 r.**

**Pytanie 52.** Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci energetycznych, kabli, instalacji elektrycznych i energetycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Zamawiającego w ramach prowadzonego przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością (lokalizacja, budynek))

- a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia.
- b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia?
- c) Jak jest ich łączna długość?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegółowy zakres ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 3 do SIWZ (programie ubezpieczenia) oraz załączniku nr 4 do SIWZ (wykazie majątku)**

**Pytanie 53.** W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w okresie 01.06.2012-30.05.2014 obowiązywały następujące franszyzy i udziały własne:**

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych- brak franszyz i udziałów własnych
  - ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku- brak franszyz i udziałów własnych- jedynie franszyza redukcyjna w wysokości 200 zł tylko dla kradzieży zwykłej
  - ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – brak franszyz i udziałów własnych
  - ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – franszyza integralna w wysokości 300 zł.
- W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.)**
- ubezpieczenie szyb od stłuczenia- brak franszyz i udziałów własnych
  - ubezpieczenia komunikacyjne- brak franszyz i udziałów własnych
  - ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków- brak franszyz i udziałów własnych

**W okresie 01.06.2011-30.05.2012 obowiązywały następujące franszyzy i udziały własne:**

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych- brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku- brak franszyz i udziałów własnych

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – brak fransyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy fransyza redukcyjna: świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.)
- ubezpieczenie szyb od stłuczenia- brak fransyz i udziałów własnych
- ubezpieczenia komunikacyjne- brak fransyz i udziałów własnych
- ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków- brak fransyz i udziałów własnych

**Pytanie 54.** Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również  
a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?  
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. Niezależnie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegółowy zakres ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 3 do SIWZ (programie ubezpieczenia) oraz załączniku nr 4 do SIWZ (wykazie majątku)**

**Pytanie 55.** Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek taki ujęty jest w pozycji 46 (Kruszewiec 32) wykazu budynków. Jego wartość – zgodnie z w/w wykazem.**

**Pytanie 56.** Prosimy o podanie informacji na temat konstrukcji wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli.**

**Pytanie 57.** Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zarządza wysypiskiem śmieci ani zakładem utylizacji odpadów.**

**Pytanie 58.** Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza ubezpieczenia budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej.**

**Pytanie 59.** Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 3 do SIWZ- programie ubezpieczenia, w ryzyku kradzieży zwykłej wprowadzany jest następujący zapis  
"Ubezpieczający zobowiązany jest powiadomić bezzwłocznie policję po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą lub od momentu, w którym Ubezpieczający dowiedział się o niej. Rozszerzenie nie ma zastosowania dla wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia."

**Pytanie 60.** Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ w tabeli nr 2 z wykazem budynków i budowli.

**Pytanie 61.** Prosimy o przeniesienie klauzuli szybkiej likwidacji szkód do zbioru klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 62.** Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie 34.

**Pytanie 63.** Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności, należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia.

Załączniki :

1. Wykaz dróg.

WÓJT  
mgr inż. Sławomir Jarosik

**Wykaz dróg do ubezpieczenia OC  
gmina KĘTRZYN ( powiat kętrzyński )**

L.P	NUMER DROGI	PRZEBIEG DROGI od - do	km
1	2	3	
1	126004 N	Gnatowo – dr. wojew. nr. 592	
2	126005 N	dr. gm. nr. 126004 N ( Gnatowo ) – dr. gm. nr. 126003 N	1,6
3	126007 N	Jeżewo kol. – dr. wojew. nr. 592 ( Gałwuny )	2,2
4	126008 N	dr. wojew. nr. 592 – Marszewo - Biedaszki	2,7
5	126009 N	gr. gm. – Filipówka – dr. pow. nr. 1582 N	2,4
6	126010 N	Biedaszki - Smokowo	0,9
7	126011 N	dr. wojew. nr. 594 – dr. gm. nr. 126010 N	1
8	126012 N	Trzy Lipy ( wieś ) + drogi wewnętrzn.	1,03
9	126014 N	Pręgowo – Pręgowo kol.	1,07
10	126015 N	Stara Różanka kol. – Stara Różanka – dr. pow. nr. 1725 N	1,04
11	126016 N	dr. wojew. nr. 592 - Kętrzyn	0,3
12	126017 N	Jurki - Kętrzyn	0,4
13	126021 N	Nowa Różanka – dr. pow. nr. 1606 N ( Czerniki )	3,7
14	126023 N	dr. pow. nr. 1606 N - Czerniki	0,65
15	126024 N	Czerniki ( wieś ) + dr.wewnętrzzn.	0,65
16	126025 N	dr. wojew. nr. 592 - Owczarki	2,15
17	126027 N	Martiany - Salpik	4,8
18	-	dr. woj. 592 – Cegielnia	0,2
19	-	dr.pow.1733N – Sykstyny	1,6
20	-	dr.pow.1608N – Góry	0,8
21	-	Smokowo – Grabno	2,5
22	-	dr.woj.591 – Wopławki – Karolewo	2,34
23	-	drogi wewn. w Wopławkach	0,8
24	-	dr.woj.591 – Kol.Stara Różanka – Kętrzyn	1,9
25	-	Brzeźnica – Windykajmy	1,7
26	-	dr.pow.1608N w Karolewie - dr.woj.592 w Karolewie	0,8
27	-	dr.pow.1606N w Parczu – dr.pow.1729N w Parczu	0,5
28	-	Drogi wewn.w m.Nowa Wieś Kętrzyńska	1
29	-	Drogi wewn. w m.Nowa Różanka	0,75